
Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry  

JÄSENKIRJE 
Tiistai  2. toukokuuta 2023 2/2023  

 
 

Yhdistys kutsuu mukaan potilas- ja asiakasturvallisuudesta kiinnostuneita ei-
jäseniä 

Yhdistyksen hallitus päätti tänä vuonna poikkeuksellisesti, että kukin jäsen voi kutsua kesäseminaariimme kaksi ei-jäsentä mukaan ilman 
kustannuksia. Näin on tarkoitus saada yhdistykseen uusia jäseniä, lisätä verkostoitumista ja keskustelua turvallisuusasioista. Toivottavasti saatte 
houkuteltua mukaan kiinnostuneita. 

Aika: Maanantai 19.6.2023 klo 9:30–15:30 
Paikka: SuPer, Koulutustila Juhani, Ratamestarinkatu 12, 00520 Helsinki. Seminaari järjestetään läsnäolotilaisuutena. 
Kutsuttuna:  Yhdistyksen jäsenet. Jokainen jäsen voi kutsua mukaan yhden tai kaksi kiinnostunutta, jotka eivät ole yhdistyksen 

jäseniä. 
Ilmoittautuminen:  Sitovat ilmoittautumiset kaikilta, myös mukaan kutsutuilta kiinnostuneilta 9.6.2023 

mennessä https://forms.office.com/e/RsRKWnfEAV  
Kustannukset: Tapaaminen tarjoiluineen on maksuton. Matkakustannuksia ei korvata. 

Ohjelma 
 
Puheenjohtaja: Sanna-Maria Kivivuori, SPTY puheenjohtaja 

09:30 – 10:00 Aamukahvi 

10:00 – 10:15 Virittäytyminen päivään  
 Sanna-Maria Kivivuori 

10:15 – 10:45 Turvallisuuskulttuuri ja johtaminen 
 Antti-Jussi Ämmälä, laatuylilääkäri, Terveystalo Oy 

10:45 – 11:15 Potilasturvallisuuskulttuuri ensihoidossa: Potilaiden, opiskelijoiden ja ammattilaisten näkökulmia 
Anu Venesoja, ensihoitaja YAMK, FT, Etelä-Karjalan hyvinvointialue 

11:15 – 11:45 Tukiäly ja lisätty todellisuus potilasturvallisuuden tiedolla johtamisessa 
Susanna Tella, Johtava asiantuntija, Asiakas- ja potilasturvallisuus, LAB-ammattikorkeakoulu 

11:45 – 12:45 Lounas (maksuton) 

12:45 – 13:15 Omavalvonta ja valvontalaki 
Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, HUS 

13:15 – 13:45 Asiakasturvallisuuden ulottuvuudet sosiaalihuollossa 
Sanna Lähteinen, laillistettu sosiaalityöntekijä, väitöskirjatutkija, Lapin yliopisto 

13:45 – 14:15 Iltapäiväkahvit 

14:15 – 14:45 Vakavien vaaratapahtumien tutkinta 
Mari Liukka, muutosjohtaja, Pohjanmaan hyvinvointialue 

14:45 – 15:15 Asiakkaan, potilaan ja läheisen vaaratapahtumailmoitusmenettely 
Camilla Seppälä, asiakas- ja potilasturvallisuuspäällikkö, Kymenlaakson hyvinvointialue 

15:15 – 15:30 Yhteenveto päivästä ja seuraavista askelista sopiminen 
 

Tervetuloa! 
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  SPTYn hallitus suunnitteli yhdistyksen toimintaa 

kehittämispäivässä Helsingissä 14.1.2023. | Kuva: 

Tarja Pajunen 

TIMO KEISTINEN 

 

 
 

 

Olen yhdistyksen perustajajäsen. Nuorena 
lääkärinä keskityin pääsemään syvälle 
lääketieteen mysteeriin lukemalla kaikki käsiini 
saamani lääketieteen oppikirjat ja seuraamalla 
runsaan 12 julkaisun kertomuksia tieteestä 
Ruotsissa yliopistosairaalan kirjastossa. 
Sairaudet ja niiden salat kiinnostivat enemmän 
kuin potilaat.  

 
 
Kainuussa Hyrynsalmen terveyskeskuksessa 
erikoistumisen reunoja tehdessä havahduin, 
että pelkkä lääkärin hyvä kliininen osaaminen 
ei riitä. Jotain puuttuu kokonaisuudesta. 
Oulun yliopiston kansanterveystieteen 
professuurin hoitaminen vei syvemmälle 
tiedon labyrinttiin, mutta ei paljastanut 
käytännön potilastyön näkymätöntä totuutta. 
Laatujärjestelmän rakentaminen loistavien 
tiimien kanssa Keski-Pohjanmaan ja Vaasan 
sairaanhoitopiireihin sitoi potilastyöhön myös 
paloturvallisuuden ja evakuointisuunnitelmat, 
mutta potilas ei ehkä vielä ollut vahvasti 
mukana. Tarvittiin siis potilasturvallisuuden 
systemaattista kehittämistä. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö antoi 
valtakunnallisen mahdollisuuden 
lainkirjoittajana. Ministeriön järjestämä 
kansallinen potilasturvallisuuskonferenssi 
tammikuussa 2009 oli merkittävä 
lähtölaukaus.  

 

 
 
Terveydenhuoltolakiin saatiin kirjattua 
laatu ja potilasturvallisuus sekä oma 
asetus potilasturvallisuudesta annettua 
samana vuonna, kun yhdistys perustettiin 
eli 2010. Omaa potilas- ja 
asiakasturvallisuuden lakia ei vielä silloin 
syntynyt, mutta ehkä sen aika on jo nyt. 
 
Sata vuotta sitten Konrad ReijoWaara 
totesi, että parannusta suomalaisten 
terveyteen voitiin saada vain käytännön 
työn kautta. ”Kaikki mukaan terveyden 
suojelutyöhön.” On luontaista ajatella 
mahdottomia ja kokeilla mitä 
mielikuvituksellisinta. Selkeät päämäärät 
hahmottavat pieniä, helposti toteutettavia 
askeleita. Etsintää ei saa jättää kesken, 
entistä ei saa jäädä kaipaamaan, vaan 
antautua uuteen tanssiin. 
 
Tanssi, tanssi, tanssi… 
 
Timo Keistinen, lääkintöneuvos emeritus 
www.keistinen.fi 

HELI YLIHÄRSILÄ 
 

 

Olen Heli Ylihärsilä, uusi jäsen yhdistyksen 
hallituksessa. Päivisin toimin Pohjanmaan 
hyvinvointialueella kehittämisylilääkärinä. 
Taustaltani olen anestesiologian ja tehohoidon 
erikoislääkäri ja teen edelleen 
anestesiapäivystyksiä. Vapaa-aikana minut 
löytää usein tankotanssi- ja ilma-
akrobatiastudiolta tai leikkimästä 
kummilapsen kanssa.  
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Kutsu kevätkokoukseen 29.5.2023 Esityslista 

1. Kokouksen avaus 

2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi 
pöytäkirjantarkastajaa ja tarvittaessa kaksi 
ääntenlaskijaa 

3. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

4. Hyväksytään kokouksen työjärjestys 

5. Esitetään tilinpäätös, joka sisältää 
tuloslaskelman, taseen ja toimintakertomuksen  

6. Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja 
vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja 
muille vastuuvelvollisille  

7. Käsitellään ja myönnetään potilas- ja 
asiakasturvallisuuden ansiomerkit ja diplomit 

8. Käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat 

9. Kokouksen päättäminen 

 

 
Olette lämpimästi tervetulleita Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY 
ry:n kevätkokoukseen, johon on mahdollisuus osallistua etäyhteydellä.  
 
Ilmoittaudu mukaan kevätkokoukseen 20.5. mennessä: info@spty.fi tai puh. 040 
574 7515 (sihteeri). Kokous järjestetään etäyhteydellä Microsoft Teamsin kautta. 
Lähetämme ilmoittautuneille muun muassa tarvittavan linkin kokoukseen. 
 
Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen kevätkokouksen 
käsiteltäväksi, tulee siitä ilmoittaa kirjallisesti (info@spty.fi) hallitukselle 20.5. 
mennessä, voidaksemme sisällyttää asian kokouskutsuun. 
 
 

Aika: maanantai 29.5. klo 17:30– 

Paikka:  Teams ilmoitetaan yhdistyksen verkkosivuilla lähempänä kokousta 

Kutsutut: Potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry:n jäsenet 

 

Nyt on aika ehdottaa ansiomerkkiä ja diplomia  

 

Yhdistys myöntää potilas- ja asiakasturvallisuuden 
ansiomerkin ja diplomin yhdistyksen jäsenen tai 
jäsenorganisaation esityksestä henkilölle tai yhteisölle. 
Potilas- ja asiakasturvallisuuden ansiomerkki voidaan 
myöntää henkilölle tai yhteisölle, joka on osoittanut 
aktiivisesti varmistavansa tai kehittävänsä potilas- tai 
asiakasturvallisuutta. Ansiomerkki voidaan myöntää 
myös, jos henkilö tai taho on tehnyt merkittävän teon 
avoimuuden ja potilas- tai asiakasturvallisuuskulttuurin 
kehittämiseksi. 

Yhdistys myöntää vuosittain enintään 50 ansiomerkkiä. 
Ansiomerkin hakuaika on jatkuva. Ansiomerkin saajia 
esitetään yhdistyksen verkkosivujen kautta. 
Ansiomerkit myönnetään saajille kevät- ja 
syyskokouksen yhteydessä. Yhdistys julkaisee vuosittain 
omilla verkkosivuillaan ja jäsenkirjeessä ansiomerkkien 
saajien nimet ja organisaatiot. 

Lähemmin saajiin voi tutustua yhdistyksen Ansiomerkit-
sivuilla. 

Asiakas- ja 
potilasturvallisuuden 
ansiomerkki.  

Seuraavan kerran yhdistys myöntää ansiomerkkejä kevätkokouksessaan 29.5. Tee esitys yhdistyksen 
verkkosivuilla olevan hakulomakkeen kautta 20.5. mennessä. 

Jäsenkyselyssä puuttui tieto vastaajan nimestä osalla niistä, jotka olivat 
kiinnostuneita osallistumaan uusien kotisivujen ylläpitoon! 
 

Jäsenkyselyssämme 13.3.23 (ja uusittuna 23.3) tiedusteltiin jäsenten kiinnostusta osallistua jollakin pienelläkin panoksella yhdistyksen 
syksyllä tulossa olevien uusien kotisivujen ylläpitoon. Toteutimme kyselyn anonyyminä ja siksi pyysimme kiinnostuneita myös ilmoittamaan 
nimensä. Saimmekin 10 vastaajalta ilmoituksen kiinnostuksesta nimien kera, mutta lisäksi myös neljä ilmoitusta ilman nimeä. Pyydämmekin 
nyt näitä anonyymejä kiinnostuksensa ilmaisseita meilaamaan nimensä osoitteeseen auvo.rauhala@gmail.com. Kaikkiin teihin otetaan 
lähiaikoina yhteyttä ja sovitaan roolistanne ja annetaan halutessanne hieman koulutusta myös tietojen viemisestä sivuille. 
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Turvallinen lääkehoito -jaos 

Jaos on pitänyt kokouksista taukoa kevään 
aikana. Uutta toimintamallia tullaan 
suunnittelemaan jaosten yhteistapaamisen 
yhteydessä. Jaoksen jäsenistä muodostunut 
pieni kirjoittajaryhmä on työstänyt kevään 
aikana artikkelia lääkehoidon tiedonkulun 
riskikohdista.  

Jaos etsii uutta puheenjohtajaa ja sihteeriä. 
Kiinnostuneet voivat olla yhteydessä 
jaoksen nykyiseen puheenjohtajaan 
suvi.hakoinen@helsinki.fi. 

Potilas- ja asiakasturvallisuuden 

asiantuntijat -jaos: 

Asiantuntijajaos kokoontuu 
vapaamuotoisesti ja epäsäännöllisesti 
Teamissa vuoden 2023 aikana. Tämän 
vuoden ensimmäinen tapaaminen on 11.5. 
 

Potilasjaos:  

Jaos kokoontuu neljä kertaa vuodessa. 
Vuoden ensimmäinen kokous toteutui 
helmikuun lopussa. Jaos painottaa kaikessa 
toiminnassaan asiakkaan, potilaan ja 
läheisten näkökulmaa, roolia ja osallisuutta 
asiakas- ja potilasturvallisuuden 
edistämisessä ja varmistamisessa.  

Kuluvana vuonna julkaistaan mm. oman 
lääkehoidon seurantaa tukevat lääkehoidon 
kortit myös ruotsin- ja englanninkielisinä. 

Jaos jatkaa edelleen yhdistyksen toiminnan 
tunnetuksi tekemistä asiakkaiden, potilaiden 
ja heidän läheistensä sekä järjestöjen 
keskuudessa. 

 

Lääkärijaos 

Lääkärijaos toimii taustatukena yhdessä 
terveydenhuollon hallinto- ja johtajalääkärien 
alaosaston kanssa Lääkäriliiton vuonna 2021 
hyväksymän terveydenhuollon laadun ja 
potilasturvallisuuden erityispätevyyden 
toimikunnalle (https://th-laatu-
potilasturvallisuus.yhdistysavain.fi/).  

Toimikunta ottaa vastaan ilmoittautumisia 
lääkäreiltä ja hammaslääkäreiltä, jotka 
haluavat aloittaa kouluttautumisen tähän 
erityispätevyyteen. Se myös arvioi 
erityispätevyyttä hakevien portfoliot ja 
kriteerien täyttyessä puoltaa Lääkäri-
/Hammaslääkäriliitolle erityispätevyyksien 
myöntämistä. Erityispätevyyksiä on 30.1.2023 
mennessä myönnetty 41 kpl, joista kolme 
hammaslääkäreille. 

Hakemusten viimeinen jättöpäivä 
toimikunnan seuraavalle 
käsittelykierrokselle on 30.9.2023! 

JAOSTEN YHTEYSHENKILÖIDEN YHTEYSTIEDOT 

Turvallinen lääkehoito    Suvi Hakoinen suvi.hakoinen@helsinki.fi  
Asiakas- ja potilasjaos     Tarja Pajunen tarja.pajunen@ovph.fi  
Potilas- ja asiakasturvallisuuden asiantuntijat Mari Liukka mari.liukka@ovph.fi 
Lääkärijaos     Auvo Rauhala auvo.rauhala@gmail.com  

Jaosten toimintaan tarvitaan aktiivisia toimijoita mukaan ja innokkaita pyydetään ottamaan yhteyttä yllä oleviin yhdyshenkilöihin. 

Tutki turvallisuutta! 
 
Suomessa on vuodesta 2010 lähtien julkaistu ainakin 32 potilasturvallisuuteen liittyvää väitöskirjaa (lue lisää yhdistyksen verkkosivuilta, linkki: 
https://spty.fi/julkaisuja/ tieteelliset julkaisut). Lista ei välttämättä ole kattava, joten otamme lukijoiltamme mielellämme vastaan tietoja siitä 
puuttuvista väitöskirjoista. Tutkimustyö tästä aihepiiristä on äärimmäisen tärkeää ja auttaa astumaan askeleita eteenpäin 
turvallisuustyössämme. Asiakasturvallisuuteen liittyvää tutkimusta kaivataan myös kipeästi. Väitöskirjojen lisäksi on tietenkin julkaistu lukuisia 
artikkeleita etenkin kotimaisissa lehdissä. 
  
Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY tukee tutkimustyötä ja haluaa olla mukana sekä toiminnallaan lisätä verkostoitumista ja 
keskustelua tutkimusaiheista. Jos haluat keskustella/tulla mukaan/aloittaa tutkimustyötä, ole yhteydessä minuun tai yhdistyksen 
koulutuskoordinaattori Kirsi Cocoon. 
  
Sanna-Maria Kivivuori, SPTY:n puheenjohtaja 
Dosentti, Helsingin yliopisto 
Laatuylilääkäri, HUS 
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Jäsenmaksu   
Olethan maksanut vuoden 2023 jäsenmaksusi? Jäsenmaksuun 
tarvittavat tiedot tulevat sähköpostiisi lähettäjältä Suomen Potilas- ja 
asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry (flomembers@floapps.com). 
Jäsenmaksujen avulla voimme tuottaa materiaaleja organisaatioiden 
käyttöön. Käy katsomassa jo valmiita julkaisuja yhdistyksen 
nettisivuilta.  

Tutustu toimintaan 
Yhdistyksen toimintaan pääsette tutustumaan esitteemme avulla, 
joka löytyy yhdistyksen sivuilta. Voitte tilata yhdistyksen materiaalia 
info@spty.fi  

Jäsenrekisteri ja verkkosivut 
Yhdistys on uusimassa verkkosivujaan jäseniä entistä paremmin 
palvelevaan muotoon. Ilmoitathan muuttuneet yhteystietosi 
info@spty.fi.  Tavoitat meidät myös verkkosivujen 
yhteydenottolomakkeen kautta. 

Yhteystietomme 
 Sähköpostiosoite: info@spty.fi 

 Hallituksen jäsenten ja toimijoiden yhteystiedot löytyvät 

verkkosivuilta yhteystiedot -osiosta. 

SPTY viestii somessa 
Löydät meidät myös sosiaalisesta mediasta: 

Twitter @SPTYry https://twitter.com/SPTYry 
LinkedIn SPTY ry www.linkedin.com/in/spty-ry-00b079262/ 

 
Sometamme avainsanoilla: 

#potilasturvallisuus #asiakasturvallisuus 
#lääkitysturvallisuus #laiteturvallisuus #yhteinenasia 

 

 

 

  

Koulutusta 

Koulutuksiin liittyen voit olla yhteydessä koulutuskoordinaattoriimme: Kirsi Coco kirsi.coco@tehy.fi  

Potilas- ja asiakasturvallisuuden tutkimus ja kehittäminen 

– Yhdistetyn HaiPro-aineiston käyttölupahakemuksen jättäminen ei enää ole mahdollista  

Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry:n kautta on vuodesta 2016 lähtien voinut 
hakea lupaa yhdistetyn HaiPro©-vaaratapahtuma-aineiston käyttöön tieteellisessä tutkimuksessa 
tai organisaation sisäisessä kehittämishankkeessa. Uusien käyttölupahakemuksen myöntäminen 
yhdistettyyn HaiPro-vaaratapahtuma-aineistoon ei ole enää mahdollista, koska käytännön, jossa 
tutkimuslupa haetaan kolmannen osapuolen (SPTY) kautta, ei katsota täyttävän muuttuneen 
lainsäädännön (GDPR, toisiolaki) vaatimuksia (SPTY:n hallituksen päätös 6.6.2022 ja täsmennys 
21.11.2022). Tutkijan tulee hakea käyttö/tutkimusluvat tutkimuksen kohteena olevilta 
organisaatioilta suoraan. Tilanne ei aiheuta muutoksia jo myönnettyihin käyttölupiin. 

Yhteydenotot ja tiedustelut: Kirsi Coco, tutkimuskoordinaattori, tutkimus@spty.fi 

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivä 17.9.2023 

 

 

Syyskuun 17. päivänä vietetään maailman terveysjärjestö WHO:n julistamaa 
potilasturvallisuuden päivää. Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa päivästä, ja Suomessa 
toteutamme sitä yhdessä kaikkien kanssa asiakas- ja potilasturvallisuuden päivänä.  

WHO on julkaissut päivän teemaksi osallisuuden.  

Kansallisen päivän suunnitteluryhmän tapaaminen 8.5.2023 klo 10:00–11:30. Alla Teams-
linkki kokoukseen: 

Liity kokoukseen napsauttamalla tästä 

Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus kokoaa sivuilleen tietoa päivästä ja sen toteutuksesta. 
Myös WHO:n kampanjasivut kertovat päivästä. Molemmat sivut päivittyvät kevään aikana. 

Voit tutustua aikaisempien vuosien tapahtumiin täällä: 
https://asiakasjapotilasturvallisuuskeskus.fi/tapahtumia-ja-koulutuksia/asiakas-ja-
potilasturvallisuuspaivat/ ja 

https://www.who.int/campaigns/world-patient-safety-day 
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